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معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

ح کالابرگ اضافه   می شود سبد سلامت به طر
معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
طرح کالابرگ فعلاً برای سبد غذایی منظور شده، از احتمال 
گسترش این طرح به سایر سبدهای دیگر مثل سبد سلامت 
خبر داد. علیرضا عسگریان در گفت و گو با » ایران اقتصادی« 
گفت: دولت برای اقلام اساسی نظیر دارو، نان و... یارانه در 
نظر گرفته است و یارانه طرح کالابرگ نیز شامل سبد غذایی 
است که احتمالاً در آینده سبد سلامت نیز به این طرح 
اضافه شود. سبد سلامت شامل اقلام بهداشتی و درمانی 
خواهد بود. عسگریان همچنین از احتمال اجرای افزایش 
2۰ درصدی یارانه برای خانوارهای دهک 4 تا ۹ خبر داد و 
گفت: ممکن است در آینده اعتبار مازاد برای دهک های 4 
تا ۹ هم اجرا شود ولی در حال حاضر سه دهک اول مشمول 
این طرح شده اند. معاون اقتصادی و رفاه وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به نظارت بر طرح کالا برگ الکترونیک 
گفت: قیمت اقلام ۱۱ گانه کالاهای اساسی تعزیراتی است و 

همه این کالاها از طریق بارکد خوان ثبت می شود.
عسگریان اظهار داشت: این کالاها قیمت مصوب دارد و قابل 
پیگیری است. اگر فروشگاه و یا مغازه ای این کالاها را گرانتر 
به مردم فروخت می توانند به تعزیرات اعلام کنند. وی 
افزود: هشت فروشگاه زنجیره ای و ۷۰ هزار مغازه در سراسر 
کشور کالاهای طرح کالابرگ الکترونیکی را در اختیار مردم 
قرار می دهند که در حال حاضر تراکنش های طرح کالابرگ 
الکترونیک روزانه به حدود ۶۰ تا ۷۰ هزار تراکنش رسیده 
است. معاون اقتصادی و رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان اینکه هدف دولت از کالابرگ جلوگیری از فقرغذایی 
است، گفت: اختصاص افزایش 2۰ درصدی مبلغ یارانه یکی از 
سیاست های حمایتی دولت از خانوارهای آسیب پذیر و محروم 
جامعه است. عسگریان گفت: در صورتی که خانواده ای در 
دهک اول تا سوم قرار گیرد و ۷۰ درصد خرید کند با افزایش 
2۰ درصدی، برای تهیه سبد غذایی به ازای هر نفر می تواند 48۰ 
هزار تومان در ماه خرید کند. وی عنوان کرد: طرح کالابرگ 
الکترونیک در آینده برای سایر دهک ها در صورت تأمین اعتبار 
اختصاص خواهد یافت ضمن اینکه امکان دارد دولت در آینده 
سبدی برای سلامت و بهداشت خانواده برای خرید شوینده ها، 

پوشک و موارد بهداشتی اختصاص دهد. 

گفت وگو

 

اوایل اسفندماه سال ۱4۰۰،  رئیس جمهور 
طی فرمان 8 ماده ای سیاست های دولت 
سیزدهم را برای آینده صنعت خودرو به 
وزارت صمت ابلاغ کرد. یکی از بندهای 
مهم آن افزایش تولید خودرو بود و اینکه 
تولید خودروهای جدید و پیشرفته، 
خودروهای برقی، متصل و خودران 
گسترش پیدا کند و سرمایه گذاری و 
بسترسازی برای ورود دانش و فناوری 
موجود در صنایع دفاعی و فضایی و 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای 
ایجاد تحول در صنعت خودروسازی »در 

مقیاس اقتصادی« فراهم شود.
با توجه به این فرمان، وزارت صمت 
از خودروسازان خواست که با افزایش 
بهره وری، کاهش هزینه ها،  تکمیل 
با  ی  ر ،  همکا قص نا ی  ها و ر د خو
مجموعه های دانش بنیان و رشد تولید، 
به داد صنعت خودرو برسند. صنعتی که 
بیش از 3 سال کاهش تولید را تجربه 

 خانه دار کردن کارگران 
توسط تعاونی ها

 ارتفاع شاخص بورس
 به ابتدای هفته رسید

 از 214 نماد سبز رنگ
79 نماد در صف خرید قرار گرفت

در گفت وگو با »ایران اقتصادی« جزئیات ساخت 
مسکن کارگران تشریح شد

 چهارشنبه ۷ تیر ۱4۰2
 سال بیست و نهم
 شماره 82۱۹

2 میلیون و24۰ هزار واحد در مسکن مهر ساخته شد که از این تعداد 
ساخت 84۰ هزار واحد را تعاونی ها بر عهده گرفتند که از این تعداد 8۰2 
 هزار واحد تحویل شد و 38 هزار واحد ماند که در زیرساخت ها دچار 

مشکل بود

معاملات چهارمین روز معاملاتی هفته، شاخص کل بورس تهران با 
2۷ هزار و ۹23 واحد کاهش به ارتفاع 2  میلیون و ۱۶8 هزار واحدی 
بازگشت تا تمامی افزایش ارتفاعی را که طی روزهای قبل به ثبت 

رسانه بود، بازپس دهد

۹ 8

هزار دستگاه خودرو که برای سال جاری 
هدف گذاری شده است،  می توان رشد 
تولید بیش از 4۰ درصد را در صنعت خودرو 

مشاهده کرد.
روز گذشته، دفتر خودروی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، آمارنامه تولید تجمعی 
سه ماهه نخست سال ۱4۰2 خودروسازان 
داخلی را منتشر کرد. به استناد این 
گزارش، از ابتدای امسال تا پایان خرداد 
نزدیک به 325 هزار دستگاه خودرو در 
کشور تولید شد که خودروهای سواری 
با حدود 2۷۷هزار دستگاه، سهم 85,2 
درصدی از کل تولیدات خودروسازان را 
دارند. در مدت یاد شده 3۶ هزار دستگاه 
خودروی وانت در کشور تولید شده که 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال از 2۷ 
درصد رشد برخوردار بوده است. علاوه 
بر این در سه ماهه نخست امسال حدود 
8۰۰ دستگاه خودروی ون تولید شده که 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۱۷ 
درصد رشد را نشان می دهد. در این 
مدت نزدیک به 58۰ دستگاه مینی بوس 
و اتوبوس نیز تولید شده که در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال بیانگر ۱۶ درصد 
رشد است. تولید بیش از ۱۰هزار دستگاه 
انواع خودروی سنگین )کامیون، کامیونت 
و کشنده( و رشد ۹5 درصدی تولید در این 

حوزه، از دیگر آمار قابل ذکر است.
گذشته،  ولت  د در  که  لی  حا در 
 خودروسازان بخش خصوصی بشدت 
دچار مشکل شده بودند،  در این دولت 
اوضاع آنها سروسامان گرفته است. 
بررسی عملکرد خودروسازان خصوصی 
کشور از ابتدای امسال تا پایان خرداد 
حاکی از تولید ۶۶ هزار و ۹۷۹ دستگاه 
خودرو و رشد ۹۶ درصدی تولید آنها 
نسبت به مدت مشابه پارسال است.
در مدت مشابه سال ۱4۰۱ تعداد 34 هزار 
و ۱۱4 دستگاه خودرو از سوی خودروسازان 
خصوصی تولید شده بود. سهم بخش 
خصوصی در سال جاری )ابتدای امسال 
تا پایان خرداد( نزدیک به 2۱ درصد از 
کل تولید خودرو در کشور بوده که این 
میزان در سال ۹8 به میزان 4 درصد بوده 

کرده بود. دولت سیزدهم در شرایطی 
صنعت خودرو را تحویل گرفت که بیش از 
۱۷۰ هزار خودرو با نقص قطعه در پارکینگ 
خودروسازان بود و شرکت های خودروساز 
با تعهدات معوقی روبه رو بودند که دولت 
گذشته به آنها بی عهدی کرده بود. در این 
میان وضعیت بازار خودرو بشدت آشفته 
بود و فاصله قیمت خودرو در کارخانه با 
بازار فاصله حداقل 25۰ میلیون تومانی 
داشت. این را هم باید عنوان کرد که 
سال ۱4۰۰،  قیمت خودروهای خارجی سر 

به فلک کشیده بود.
در دولت سیزدهم، سروسامان دادن به 
صنعت خودرو آغاز شد به گونه ای که 
نیمه اول سال ۱4۰۱،  دیگر خودروسازان با 
خودروهای ناقص روبه رو نبودند و دیگر 
اینکه هر ماه تولید خودرو به طور متوسط 
بین 5 تا ۱2 درصد افزایش پیدا می کرد.

از سوی دیگر شرکت های خودروساز 
بعد از مدت ها پای میز مذاکره با 
مجموعه های دانش بنیان نشستند و 
برخی از همکاری های مشترک تعریف 
شد. با توجه به توسعه روابط با کشورهای 

همسایه و مذاکره با اروپاییان، همکاری با 
شرکت های خارجی که از سال ۹۷،  قطع 
شده بود، آغاز شد. مجموعه این موارد 
سبب شد که این روزها شاهد افزایش 
تولید خودروسازان دولتی و خصوصی 
باشیم. آمار تجمعی تولید خودرو در کشور 
در خردادماه سال جاری رشد 32 درصدی را 
نشان می دهد، بر این اساس میزان تولید 
در مدت زمان عنوان شده 324 هزار و 
583 دستگاه بوده است. سال گذشته 
در همین زمان، میزان تولید تجمعی 
خودروسازان دولتی و خصوصی 245 هزار 
و ۶۱8 دستگاه بود. این امر نشان می دهد 
که تولید خودرو در حال بهبود است و 

به زودی می توان عرضه و تقاضا را به هم 
نزدیک کرد. بر اساس آمارها، میزان 
تولید و تکمیل خودرو در سال ۱4۰۱ نسبت 
به سال ۱4۰۰ حدود 3۹ درصد افزایش 
داشته است. بدین جهت سال گذشته 
یک میلیون و 242 هزار دستگاه انواع 
خودرو تولید و ۱۰5 هزار خودروی ناقص 

تکمیل شد.
بیشترین رشد تولید خودرو در ۱2 سال 
اخیر مربوط به سال های ۱3۹3 و ۱4۰۱ بوده 
است. با این تفاوت که بخشی از تولیدات 
دو خودروساز بزرگ کشور در سال ۱3۹3 
مربوط به مونتاژ محصولات CKD بوده 
است. حال با تولید یک میلیون و ۶۰۰ 

است. در بهار امسال در هم سنجی با 
سال گذشته، شرکت مدیران خودرو 28 
هزار و ۹3۰ دستگاه )رشد ۶۷ درصدی(، 
گروه بهمن ۱۶ هزار و ۱5 دستگاه )رشد ۱5۱ 
درصدی(، آرین پارس موتور 3 هزار و ۶۷ 
دستگاه )رشد یک هزار و 3۶ درصدی(، 
خودروسازان فردا یک هزار و 8۰۷ دستگاه 
)رشد ۱۹ درصدی( و سایر خودروسازان 
خصوصی 5هزار و ۱۹5 دستگاه )رشد 5۷ 

درصدی( تولید داشتند.
 سهم تولید خودروسازان بخش خصوصی 
در سال ۱4۰۰ نزدیک به ۹5 هزار دستگاه 
بود، حال آنکه در سال ۱4۰۱ یکی از 
بیشترین میزان رشد خودروسازان بخش 
خصوصی محقق شد و با بیش از ۱۰۰ درصد 
رشد، میزان تولیدشان به نزدیک 2۰۰ 
هزار خودرو در سال رسید؛ یعنی سهم 
خودروسازان خصوصی از بازار خودروی 
کشور از ۷ درصد در سال ۱4۰۰ به حدود ۱5 

درصد در سال ۱4۰۱ رسید.
پیش تر مدیرکل صنایع خودروی وزارت 
صمت گفته بود: برای آنکه بخش 
خصوصی بتواند نقش پررنگ تری در 
صنعت خودروی کشور ایفا کند ضروری 
است بسترهایی طراحی شوند تا منافع 
بخش خصوصی، هم راستا با منافع ملی 

تعریف شود.
عبدالله توکلی لاهیجانی  تصریح  کرده 
بود: عدم داخلی سازی بالا در بسیاری از 
محصولات خودروسازان بخش خصوصی، 
عارضه دیگری است که هم ریشه در 
قواعد و هم در اجرای دستورالعمل های 
مرتبط دارد. همین عارضه در شکل گیری 
قطعه سازان عملاً مونتاژکار و صوری شدن 
داخلی سازی در سطح قطعه سازان نیز 
وجود دارد. بر این اساس تلاش شد با 
بازنگری در دستورالعمل داخلی سازی 
و دقت در اجرای قواعد حاکم به سوی 
بهبود وضعیت داخلی سازی حرکت کنیم.

او گفته بود: این راه در اجرا اگرچه آغازی 
پرچالش داشت اما بی شک در سال جاری 
شاهد بالا رفتن میزان داخلی سازی 
خودروسازان بخش خصوصی و کاهش 

ارزبری ناشی از آن خواهیم بود.

خودروسازان قول های خود را عملیاتی کردند
»ایران«ازرشدتولیدخودروگزارشمیدهد

بازار خودرو

ایلیا پیرولی
روزنامه نگار


